
 9

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРЕОБРАЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
От 23.04.2020  г. №  46/11

Об итогах исполнения бюджета Преображенского  сельского посе-
ления за 1 квартал   2020 года

I. Заслушав информацию Главы Преображенского  сельского поселения

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРЕОБРАЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
От 23.04.2020 № 40/11

О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 18.12.2019 года
№ 25/5 «О бюджете Преображенского сельского поселения на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

С т а т ь я  1. Внести в решение Совета депутатов Преображенского сель-
ского поселения от 18.12.2019 года № 25/5 «О бюджете Преображенского
сельского поселения  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 статьи 1 « Основные характеристики бюджета Преображенско-
го сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2020 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме

29393,8 тыс. рублей, в том числе из  областного бюджета всего 6804,8 тыс.
рублей; из бюджета муниципального района 4528,5 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 30509,7 рублей.

Прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 1115,9 тыс. руб., или  6,18 %
к  общему объёму доходов поселения,  без учёта утверждённого объёма
безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по допол-
нительных нормативам отчислений»

2. Статью 9 изложить в следующей редакции:
С т а т ь я 9. Средства бюджету Киквидзенского муниципального района

на выполнение переданных полномочий

Направить средства из бюджета поселения бюджету Киквидзенского му-
ниципального района на финансирование расходов, связанных с переда-
чей  части полномочий органов местного самоуправления Преображенско-
го сельского поселения, на основании заключенного соглашения в 2020 году:

- на организацию библиотечного обслуживания населения, в сумме
214,307 тыс. рублей,

- на создание условий для организации досуга и обеспечения услугами
организаций культуры, в сумме 801,525 тыс. рублей,

- на отдельные бюджетные полномочия финансового органа, в сумме
22,660 тыс. рублей,

- на осуществление внешнего муниципального финансового контроля, в
сумме 129,703 тыс. рублей.

- на обеспечение жильем молодых семей, в сумме 470,400 тыс. рублей,

Бражникова Н.Н.,  об исполнении бюджета Преображенского сельского по-
селения за 1 квартал   2020 года, Совет депутатов Преображенского сель-
ского поселения отмечает, что план за  1 квартал   2020 года по  доходам
исполнен в сумме  5770,1 тыс. рублей, в том числе по налоговым и ненало-
говым доходам  в сумме 4035,7 тыс. рублей., безвозмездные поступления
всего 1734,4 тыс. рублей в том числе :

Из областного бюджета получено всего 1690,4 тыс. рублей, в том числе
:

- дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселе-
ний в сумме 1634,0 тыс. рублей;

- субвенций бюджетам поселений всего 56,4 тыс. рублей, в том числе  :
- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинс-

кого учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сум-
ме  52,5 тыс. руб.

- на административные комиссии в сумме  4,0 тыс. руб.
Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений в сум-

ме  17,8 тыс. руб.
Доходы от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюдже-
тов муниципальных районов в сумме 26,2 тыс. рублей.

Исходя из поступлений в местный бюджет, расходы бюджета сложились
в сумме 4613,2 тыс. рублей, или 15,1 % годовых назначений , в том числе
по разделам:

- Общегосударственные вопросы 2225,8 тыс. рублей, или   23,2 % годо-
вых назначений,

- Национальная оборона  52,5   тыс. рублей, или 20,8  % годовых  назна-
чений,

- национальная безопасность и правоохранительная деятельность  0
тыс. руб., или 0  % годовых назначений

- Национальная экономика 403,5  тыс. рублей, или 3,8  % годовых назна-
чений,

- Жилищно-коммунальное хозяйство 1525,0 тыс. рублей, или 19,7 % го-
довых назначений,

-  Образование 0  тыс. рублей, или 0 % годовых  назначений,
- Культура и кинематография  309,0 тыс. рублей, или 25,3 % годовых

назначений,
- Социальная политика 60,4   тыс. рублей, или  8,5  % годовых назначе-

ний,
- Физическая культура и спорт 11,8 тыс. рублей, или 17,6% годовых на-

значений,
- Средства массовой информации  25,2 тыс. рублей, или12,6 % годовых

назначений.
За  1 квартал   2020 года бюджетные кредиты и  муниципальные гаран-

тии из местного бюджета не предоставлялись.
За 1 квартал  2020 года средства резервного фонда не использовались.
Кредиторская задолженность на 01 апреля  2020 года составила 827,7

тыс. рублей.
Дебиторской задолженности на 01 апреля  2020 года   составила 11714,5

тыс. руб.
По итогам 1 квартала 2020 года  сложился профицит бюджета в сумме

1156,9 руб.
Всего за 9 месяцев 2020 года за счет средств местного бюджета   на-

правлено на зарплату с начислениями  1795,6 тыс. рублей.
Из них: - муниципальные служащие   683,5  тыс. рублей.,
- Работники муниципального учреждения 869,8 тыс. руб.
Исходя из вышеизложенного, Совет депутатов Преображенского сельс-

кого поселения решил:
Принять к сведению  отчет об исполнении бюджета Преображенского

сельского поселения за  1 квартал  2020 года по расходам согласно прило-
жения 1.

II Опубликовать настоящее решение в районной газете « Нива».
Н.В. БРАЖНИКОВ,

глава Преображенского сельского поселения

¹ 49   25 àïðåëÿ 2020 ã.

Издатель: МУП «Редакция газеты «Нива»
Учредитель МУП “Редакция газеты “Нива” -

администрация Киквидзенского муниципального
района.

Учредители СМИ газета “Нива” - Комитет   по делам
территориальных образований, внутренней и
информационной политики Волгоградской области ,
Администрация  Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области, Муниципальное унитарное предприятие
Киквидзенского муниципального района “Редакция газеты
“Нива”.

Газета зарегистрирована в Управлении  Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций по Волгоградской
области и Республики Калмыкия.

Регистрационный номер
ПИ № ТУ34-00804 от 18 апреля 2017 г.

Ãëàâíûé ðåäàêòîð
À.Í. Áîðîäàé

403221,  ст-ца
Преображенская
Киквидзенского

района
Волгоградской

области,
ул. Карла  Маркса,  50В

Телефоны:
3-11-60 -

редактор;
3-11-62 -

зам. редактора;
ответственный секре-

тарь,
3-13-60 -  отдел писем

и социальных проблем;
3-13-64 -  бухгалтер и

фотокорреспондент.

E-mail:
niva_reklama@mail.ru

gazeta_niva@mail.ru

Газета набрана, сверстана и
отпечатана в редакции газеты

"Нива"
Объем - 1 п.л.

* * *Газета выходит по вторникам,
четвергам, субботам

***
Распространяется ОСП Новоаннинский
почтамт УФПС Волгоградской области

филиал ФГУП «Почта России»
* * *

Индекс 51021 Тираж 3157 Заказ № 49

Адрес издателя,
редакции, типографии

16+

 


